COMUNE DI TURI

(CITTA’ METROPOLITANA DI BARI)

Ordinanza Sindacale n. 119 ddi 7 GlU. Zﬁgrot, n.2L 170 del 17 6102019

Oggetto: Manifestazione “XXIX Sagra della Ciliegia Ferrovia” del 7, 8 e 9 giugno 2019 -
CHIUSURA DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.0.C.).

IL SINDACO

RICHIAMATA I'Ordinanza del Commissario Straordinario n. 34 del 27/05/2019 (prot. n.
10378 del 27/05/2019), con la quale é stato attivato temporaneamente il Centro Operativo
Comunale per la gestione dell’evento relativo alla manifestazione “XXIX Sagra della Ciliegia
Ferrovia”, dal 7 al 9 giugno 2019;

VISTI:

1. Il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018, n. 1 — Codice della protezione civile;

2. lart. 50 del D. Lgs. 267/2000 T.U.E.L. che assegna al Sindaco l'esercizio delle funzioni
attribuitegli quale autorita locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge;

3. la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 11/10/2017, di approvazione
adeguamento del Piano di Emergenza Comunale;

VISTA la direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 09/11/2012 “Indirizzi
operativi per assicurare l'unitaria partecipazione delle organizzazioni di volontariato all’attivita di
protezione civile”, pubblicata sulla G.U. n. 27 del 01/02/2013, che al paragrafo 2.3.1 definisce gli
eventi a “rilevante impatto locale”;

CONSIDERATO che con la predetta ordinanza n. 34 del 27/05/2019 era stato disposto che il
C.0.C. rimanesse attivo sino al termine della manifestazione “XXIX Sagra della Ciliegia Ferrovia” dal
7 al 9 giugno 2019”;

RITENUTO, che si possa procedere con la chiusura del Centro Operativo Comunale (C.0.C.)
temporaneo, essendosi conclusa la manifestazione;

TENUTO CONTO che il presente provvedimento ¢ di competenza del Sindaco ai sensi del
combinato disposto degli artt. 50 e 54 del TUEL n. 267/2000, nonché dal D. Lgs. n. 1/2018;

ORDINA

La chiusura del Centro Operativo Comunale (C.0.C.), attivato con Ordinanza Commissariale n. 34
del 27 maggio 2019.

DISPONE
La notifica della presente ordinanza a:

- Unita di Coordinamento, referente dott. Raffaele Campanella;
- Tecnica e di Valutazione, referente ing. Giuseppe Di Bonaventura;



- Sanita e Assistenza Sociale, referente dott. Francesco Nardulli;

- Volontariato, referente sig. Giovanni Ventrella;

- Accessibilita e mobilita, referente dott. Raffaele Campanella;

- Stampa e comunicazione, referente dott.ssa Graziana Tampoia;

- alla Prefettura di Bari — Ufficio Territoriale del Governo — protcivile.prefba@pec.interno.it;

- alla Regione Puglia - Servizio di Protezione Civile -
servizio.protezionecivile@pec.rupar.puglia.it.

Linvio della presente ordinanza alla societa “3plab srl” — mail: info@3plab.it, per la pubblicazione
nell’apposita sezione del sito istituzionale del Comune di Turi “Protezione Civile Comunale — Info
ALERT 365”.

Il presente atto va, altresi, pubblicato sul sito web istituzionale del Comune.
RENDE NOTO

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90 che responsabile del procedimento & il Capo Settore
Polizia Locale, SUAP e Protezione Civile - P.O. dott. Raffaele Campanelia.
Avverso la presente Ordinanza é proponibile:
- ricorso al TAR competente per territorio entro 60 giorni dalla data di pubblicazione;
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di
pubblicazione.

Dalla Residenza Comunale, addi 17 6lU. 2019

Il Sindaco

tt.ssa Ippalita RESTA
ﬁ% gﬁrﬁ " éﬁ ’age_/




